Contra hanc coeactam doctrinam plures sunt objectiones. Prima:  
si sciet motiva meae fidei tanta sint ut reddant illam evidenter credi-  
bilis, hoc tamen respectu eorum qui accurate vim et efficaciam argumentorum  
perpendunt, non tamen respectu rudium vel quorum veniens de aegros discreti:  
potius qui ea motiva fere ignorat et solum movetur auctoritate, pa-  
rentis vel magistri, si motivum non sufficit ad probandum evidenter  
si ea obta sunt praesenter credibilia. Et sine evidenti credibilitate  
si haberi fidei assensus. R: licet illud motivum quo puer movetur  
non sufficit ad probandum evidenter credibilitatem respectu omnium,  
sufficere tamen ad probandum evidenter si illud obta sit praesenter credi-  
bile ab ipso puero, nam evidens est puerum praesenter facere credendo  
qua a parentibus audit, quos nuda designavit illi magistros donec per-  
scriptum post alia maiora motiva investigare, ex quo fit quo ma-  
iorem quis habet sagacitatem et industriam maiora requirere, non tamen qua  
qui reddant mysteria evidenter credibilia.

2da obicitur: si ante fidei assensum praesent evidenti  
credibilitatis et nemo cui fidei sufficienter proponatur potest illam  
negare. R: negando scilicet: si licet mihi evidens vis obta fidei et  
praesenter credibile, solum nolle credere, passione vel alio affectu ductus,  
sicut licet sciam praesenter bonam temperantiam esse mitigandam et  
amabilem, solum illam non amare, ratio a. et si haec evidenti credibilitate  
non est evidenti ipsorum mysteriorum, nec a sensu quo iudicem scire  
est veram, sed quod iudicem bonum et honestum esse illa obta credere.

Quies: Et patet omnes illi qui fidei resistunt assensu eui-  
denter obta fidei esse evidenter credibilia. Et sciunt evidenter actus  
contrarias esse praesenter ex incredibiles, si videtur durum, cum  
experi-

experientia comit illos existimare se prudenter agere retinendo  
sua rectas. R<sup>o</sup> aliquos ex se nec evidententer sciunt suas rectas n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
prudenter retineri, affectu t<sup>o</sup> repugnat velle imprudenter agere, sicut  
p<sup>o</sup> qui ex malitia peccat recte evidententer se imprudenter agere, & t<sup>o</sup>  
voluntate mag<sup>o</sup> operari. Deinde, dico, alios quamplures n<sup>o</sup> pertinere ad  
evidentiam credibilitatis, q<sup>o</sup> ad hanc reperitur attentata consideratio  
argutorum & motivorum, sicut illud Galeni 15: vacare & videtur  
suorum ego cum D<sup>o</sup> quam diligentiam & examen ipsi terrenis  
rebus dediti & affectu vacali dediti exsecuti nolunt adhibere,  
n<sup>o</sup> t<sup>o</sup> deo excoantur a peccato infidelitatis, deberent. & attendere  
ac inquirere, & n<sup>o</sup> ingruunt.